Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «28» __ноября___2024 года                          № __01-03-883/4____

Об утверждении Положения о  ЕДДС
муниципального района «Ленский район» в новой редакции

С целью приведения действующих нормативно-правовых актов муниципального района в соответствие  с Примерным положением о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района, одобренного на заседании Правительственной КЧС и ОПБ Российской Федерации от 29 ноября 2022 г. (протокол от 29 ноября 2022 г. № 9),  в соответствии с  Федеральным законом от  21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», требованиями ГОСТа Р22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба», постановлением и.о. главы МО «Ленский район» от 24.03.2021 года №01-03-187/1 «О функционировании муниципального звена Ленского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Саха (Якутия)», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить в новой редакции Положение о  ЕДДС муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 15 декабря 2021 года № 01-03-790/1 «Об утверждении Положения о ЕДДС муниципального образования «Ленский район».
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                А.В. Черепанов

image1.jpeg